
Marigel Rdz
7.08 kW 12 de Noviembre de 2024

1C

1,915 kWh $ 6,605

12 1,858 kWh $62

99.06 % BIMESTRE $ 6,543

$39,629.00 MXN $371.00 MXN $39,258.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.5 AÑOS 590 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

39.3 %



Propuesta 1 12 de Noviembre de 2024 12 de Diciembre de 2024

# 20240076

Marigel Rdz  

12 Longi 590W Hi-MO7

Subtotal $ 97,800.00

Descuento $ 11,736.00

IVA $ 13,770.24

TOTAL (MXN) $ 99,834.24

+ESTA ES UNA PRECOTIZACION.
-Aplican Terminos y condiciones de la promoción BUEN FIN.
-El precio puede variar después de la visita técnica.
-Incluye mano de obra.
-Incluye material básico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.
-Incluye monitoreo por parte del cliente y por parte de EDERGY.
-Incluye todo los trámites con CFE.
-Garantías directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 12 años. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.
-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los módulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.
-No incluye estructuras adicionales más que las necesarias para un sistema plano o con inclinación sobre concreto con
posibilidad de perforación.
-Métodos de pago
*Contado 12% de descuento (ya mencionado en esta cotización).
Ó
*Hasta 3, 6 y 9 MSI.
-Cotización válida hasta el 18 de Noviembre cuando termina el BUEN FIN del 2024.

NOTA: Este sistema puede estar debajo de la demanda requerida de acuerdo al recibo de CFE del 19 de Jul al 18 de Sep
del 2024

8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 39,629.00 $ 371.00 $ 0.00 $ 39,258.00 $ 39,258.00 $ -60,576.24

2 $ 40,817.87 $ 382.13 $ 0.00 $ 40,435.74 $ 40,435.74 $ -20,140.50

3 $ 42,042.41 $ 393.59 $ 0.00 $ 41,648.81 $ 41,648.81 $ 21,508.31

4 $ 43,303.68 $ 405.40 $ 0.00 $ 42,898.28 $ 42,898.28 $ 64,406.59

5 $ 44,602.79 $ 417.56 $ 0.00 $ 44,185.22 $ 44,185.22 $ 108,591.81

6 $ 45,940.87 $ 430.09 $ 0.00 $ 45,510.78 $ 45,510.78 $ 154,102.60

7 $ 47,319.10 $ 442.99 $ 0.00 $ 46,876.11 $ 46,876.11 $ 200,978.70

8 $ 48,738.67 $ 456.28 $ 0.00 $ 48,282.39 $ 48,282.39 $ 249,261.09

9 $ 50,200.83 $ 469.97 $ 0.00 $ 49,730.86 $ 49,730.86 $ 298,991.95

10 $ 51,706.86 $ 484.07 $ 0.00 $ 51,222.79 $ 51,222.79 $ 350,214.73

11 $ 53,258.06 $ 498.59 $ 0.00 $ 52,759.47 $ 52,759.47 $ 402,974.20

12 $ 54,855.80 $ 513.55 $ 0.00 $ 54,342.25 $ 54,342.25 $ 457,316.46

13 $ 56,501.48 $ 528.96 $ 0.00 $ 55,972.52 $ 55,972.52 $ 513,288.98

14 $ 58,196.52 $ 544.83 $ 0.00 $ 57,651.70 $ 57,651.70 $ 570,940.67

15 $ 59,942.42 $ 561.17 $ 0.00 $ 59,381.25 $ 59,381.25 $ 630,321.92

16 $ 61,740.69 $ 578.01 $ 0.00 $ 61,162.68 $ 61,162.68 $ 691,484.61

17 $ 63,592.91 $ 595.35 $ 0.00 $ 62,997.57 $ 62,997.57 $ 754,482.17

18 $ 65,500.70 $ 613.21 $ 0.00 $ 64,887.49 $ 64,887.49 $ 819,369.66

19 $ 67,465.72 $ 631.60 $ 0.00 $ 66,834.12 $ 66,834.12 $ 886,203.78

20 $ 69,489.69 $ 650.55 $ 0.00 $ 68,839.14 $ 68,839.14 $ 955,042.92

21 $ 71,574.38 $ 670.07 $ 0.00 $ 70,904.31 $ 70,904.31 $ 1,025,947.24

22 $ 73,721.61 $ 690.17 $ 0.00 $ 73,031.44 $ 73,031.44 $ 1,098,978.68

23 $ 75,933.26 $ 710.87 $ 0.00 $ 75,222.39 $ 75,222.39 $ 1,174,201.07

24 $ 78,211.26 $ 732.20 $ 0.00 $ 77,479.06 $ 77,479.06 $ 1,251,680.13

25 $ 80,557.60 $ 754.17 $ 0.00 $ 79,803.43 $ 79,803.43 $ 1,331,483.56

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,851.1 2,084.6 2,185.7 2,137.8 1,858.6 1,808.8

Consumo actual 2,727.0 2,976.0 2,587.0 806.0 760.0 1,632.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


